
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - hạnh phúc 
_________ __________________________________ 

Số: 126/KH-UBND              Đồng Tháp, ngày  15 tháng  4 năm  2021  

KẾ HOẠCH 
Tổ chức khai trương Trung tâm Giới thiệu Ẩm thực, Đặc sản, Du lịch  

Đồng Tháp và các tỉnh đồng bằng sông Cửu Long 
_____________ 

  

Thực hiện Chương trình phát triển thị trường trong nước gắn với cuộc vận 

động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” và mục tiêu kép vừa 

phòng chống dịch Covid-19 vừa phát triển kinh tế - xã hội, Ủy ban nhân dân tỉnh 

Đồng Tháp xây dựng Kế hoạch tổ chức khai trương Trung tâm Giới thiệu Ẩm 

thực, Đặc sản, Du lịch Đồng Tháp và các tỉnh đồng bằng sông Cửu Long (sau 

đây gọi tắt là Trung tâm), với những nội dung sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Nhằm giúp đẩy mạnh kết nối, đưa sản phẩm vươn xa, góp phần quảng bá, 

nâng cao hình ảnh thương hiệu của tỉnh Đồng Tháp nói riêng và các tỉnh đồng 

bằng sông Cửu Long, các đơn vị trong và ngoài Tỉnh nói chung đến với du khách 

trong và ngoài nước khi đến Trung tâm Giới thiệu Ẩm thực, Đặc sản, Du lịch 

Đồng Tháp và các tỉnh đồng bằng sông Cửu Long tại Phú Quốc. 

- Thông qua các hoạt động tại Trung tâm Giới thiệu Ẩm thực, Đặc sản, Du 

lịch Đồng Tháp và các tỉnh đồng bằng sông Cửu Long góp phần quảng bá 

hình ảnh và con người Đồng Tháp đến các tỉnh, thành phố. 

- Tổ chức chu đáo, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG  

1. Thời gian, địa điểm, chương trình  

- Thời gian: dự kiến vào lúc 16 giờ, ngày 21/04/2021.  

- Địa điểm: Tại SA-09-01 và SA-09-39, Khu du lịch và nghỉ dưỡng cao 

cấp Grand World (Bãi Dài, xã Gành Dầu, TP. Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang). 

- Chương trình: (Chi tiết theo Phụ lục 1 đính kèm). 

2. Thành phần tham dự: (Chi tiết theo Phụ lục 2 đính kèm). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Sử dụng từ nguồn kinh phí xúc tiến thương mại, du lịch và đầu tư năm 

2021 đã phân bổ cho Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

(Chi tiết theo Phụ lục 3 đính kèm) 
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Kế hoạch này thay Thư mời. Yêu cầu các đơn vị được phân công tổ chức 

thực hiện tốt Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- TT/TU;  

- CT và các PCT/UBND Tỉnh; 

- Như thành phần tham dự (Mục II.2); 

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;  

- Lưu VT, NC/KT.TNữ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thiện Nghĩa 

 



PHỤ LỤC 1 

Chương trình Lễ khai trương Trung tâm Giới thiệu Ẩm thực, Đặc sản, 

Du lịch Đồng Tháp và các tỉnh đồng Bằng Sông Cửu Long 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số   126/KH-UBND ngày  15 tháng 4 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân Tỉnh) 
_______ 

 

THỜI GIAN NỘI DUNG THỰC HIỆN 

16:00 – 16:45 
- Đón tiếp đại biểu  

- Văn nghệ chào mừng 

- Trung tâm Xúc 

tiến TMDL&ĐT 

- Đơn vị thực hiện 

văn nghệ 

16:45 – 16:50 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 
MC (Đài PT-TH 

Đồng Tháp) 

16:50 – 17:05 

Thông tin về hoạt động của Trung tâm Giới 

thiệu Ẩm thực, Đặc sản, Du lịch Đồng Tháp 

và các tỉnh Đồng Bằng Sông Cửu Long  

Đại diện Trung tâm 

Giới thiệu Ẩm thực, 

Đặc sản, Du lịch 

Đồng Tháp và các 

tỉnh Đồng Bằng 

Sông Cửu Long 

17:05 – 17:15 
Phát biểu của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn 

Bộ trưởng Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển 

nông thôn 

17:15 – 17:25 Phát biểu của Lãnh đạo UBND Tỉnh 
Lãnh đạo UBND 

Tỉnh 

17:25 – 17:45 Cắt băng khai trương 

- MC 

- Dự kiến 07 đại 

biểu 

17:45 – 18:30  

Tham quan Trung tâm Giới thiệu Ẩm thực, 

Đặc sản và Du lịch Đồng Tháp và các tỉnh 

Đồng bằng sông Cửu Long 

Tất cả đại biểu, 

khách dự 

18:30 Mời đại biểu dự tiệc chiêu đãi 
Tất cả đại biểu, 

khách dự 

* Ghi chú: Tùy tình hình thực tế, chương trình có thể thay đổi.  

 

 



PHỤ LỤC 2 

THÀNH PHẦN THAM DỰ 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số  126/KH-UBND ngày   15 tháng 4 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân Tỉnh) 
_______ 

STT TÊN ĐƠN VỊ/ĐỊA PHƯƠNG 
SỐ LƯỢNG  

ĐẠI BIỂU 

GHI 

CHÚ 

A CÁC CƠ QUAN TRUNG ƯƠNG 8  

1 
Ông Lê Minh Hoan - Bộ Trưởng Bộ Nông nghiệp & 

PTNT 
1  

2 
Ông Trần Thanh Nam - Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp & 

PTNT 
1  

3 
Ông Lê Văn Thành - Chánh Văn phòng Bộ Nông nghiệp 

& PTNT 
1  

4 

Ông Nguyễn Minh Tiến - Chánh Văn phòng, Văn phòng 

Điều phối Nông thôn mới Trung ương (Chương trình 

OCOP Quốc gia) 

1  

5 Bộ Công Thương  2  

6 Văn phòng Cục XTTM tại TP. Hồ Chí Minh 2  

B NGOÀI TỈNH   

I UBND CÁC TỈNH/THÀNH PHỐ 27  

1 UBND TP Hồ Chí Minh 2  

2 UBND tỉnh Long An 2  

3 UBND tỉnh Tiền Giang 2  

4 UBND tỉnh Bến Tre 2  

5 UBND tỉnh Vĩnh Long 2  

6 UBND tỉnh Trà Vinh 2  

7 UBND tỉnh An Giang 2  

8 UBND thành phố Cần Thơ 2  

9 UBND tỉnh Sóc Trăng 2  

10 UBND tỉnh Bạc Liêu 2  
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STT TÊN ĐƠN VỊ/ĐỊA PHƯƠNG 
SỐ LƯỢNG  

ĐẠI BIỂU 

GHI 

CHÚ 

11 UBND tỉnh Cà Mau 2  

12 UBND tỉnh Kiên Giang 2  

13 UBND tỉnh Hậu Giang 2  

14 UBND TP Phú Quốc 1  

II SỞ NN&PTNT  CÁC TỈNH/THÀNH PHỐ 26  

1 Sở Nông nghiệp và PTNT TP Hồ Chí Minh 2  

2 Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Long An 2  

3 Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Tiền Giang 2  

4 Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bến Tre 2  

5 Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Vĩnh Long 2  

6 Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Trà Vinh 2  

7 Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh An Giang 2  

8 Sở Nông nghiệp và PTNT thành phố Cần Thơ 2  

9 Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Sóc Trăng 2  

10 Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bạc Liêu 2  

11 Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Cà Mau 2  

12 Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Kiên Giang 2  

13 Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Hậu Giang 2  

III TRUNG TÂM XTTM CÁC TỈNH/TP 28  

1 Trung tâm XTTM và Đầu tư TP Hồ Chí Minh (ITPC)  2  

2 Trung tâm XTTM tỉnh Long An 2  

3 Trung tâm XTĐT, TM, DL tỉnh Tiền Giang 2  
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STT TÊN ĐƠN VỊ/ĐỊA PHƯƠNG 
SỐ LƯỢNG  

ĐẠI BIỂU 

GHI 

CHÚ 

4 Trung tâm XTTM tỉnh Bến Tre 2  

5 Trung tâm XTTM tỉnh Vĩnh Long 2  

6 Trung tâm XTTM tỉnh Trà Vinh 2  

7 Trung tâm XTĐT, TM & DL tỉnh An giang 2  

8 
Trung tâm XTĐT - TM và Hội chợ Triển lãm TP Cần 

Thơ 
2  

9 Trung tâm Thông tin và XTDL tỉnh Sóc Trăng 2  

10 Trung tâm Khuyến công và XTTM tỉnh Bạc Liêu 2  

11 Trung tâm XTĐT và Hỗ trợ Doanh nghiệp tỉnh Cà Mau  2  

12 Trung tâm XTĐT, TM, DL tỉnh Kiên Giang 2  

13 Trung tâm XTTM tỉnh Hậu Giang 2  

14 Trung tâm XTTM và DL tỉnh Hà Tiên 2  

IV CÁC ĐƠN VỊ KHÁC 2  

1 BQL Grand World Phú Quốc 1  

2 
Trung tâm Nghiên cứu Kinh doanh và Hỗ trợ doanh 

nghiệp (BSA) 
1  

C TRONG TỈNH   

I TỈNH ỦY - ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 10  

1 Tỉnh ủy (Bí thư, Phó Bí thư) 2  

2 UBND Tỉnh (Chủ tịch, các Phó Chủ tịch) 4  

3 Văn phòng Tỉnh ủy 2  

4 Văn phòng UBND Tỉnh 2  

II SỞ, BAN, NGÀNH TỈNH ĐỒNG THÁP 24  

1 Sở Công Thương  2  



4 

 

STT TÊN ĐƠN VỊ/ĐỊA PHƯƠNG 
SỐ LƯỢNG  

ĐẠI BIỂU 

GHI 

CHÚ 

2 Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn 2  

3 Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch 2  

4 Sở Kế hoạch & Đầu tư 2  

5 Sở Tài chính 2  

6 Sở Xây dựng 2  

7 Sở Khoa học và Công nghệ 2  

8 Tỉnh Đoàn 2  

9 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh 2  

10 Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Tháp 2  

11 Báo Đồng Tháp 2  

12 Cổng Thông tin điện tử Tỉnh 2  

III UBND HUYỆN, THÀNH PHỐ 12  

1 UBND TP Cao Lãnh 1  

2 UBND TP Sa Đéc 1  

3 UBND TP Hồng Ngự 1  

4 UBND huyện Cao Lãnh 1  

5 UBND huyện Lấp Vò 1  

6 UBND huyện Lai Vung 1  

7 UBND huyện Châu Thành 1  

8 UBND huyện Tháp Mười 1  

9 UBND huyện Tam Nông 1  

10 UBND huyện Tân Hồng 1  
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STT TÊN ĐƠN VỊ/ĐỊA PHƯƠNG 
SỐ LƯỢNG  

ĐẠI BIỂU 

GHI 

CHÚ 

11 UBND huyện Hồng Ngự 1  

12 UBND huyện Thanh Bình 1  

IV 
DOANH NGHIỆP THAM GIA TRƯNG BÀY SẢN 

PHẨM 
53  

1 Cơ sở Diệu Hương 1  

2 Cơ sở chế biến muối ớt Ngào Ngọc Phú 1  

3 Công ty TNHH XNK Hương Sen Việt 1  

4 Công ty TNHH thương mại sản xuất Hải Hami 1  

5 Cơ sở Mỹ Duyên 1  

6 Hợp tác xã Sen Việt 1  

7 DNTN SX Thực phẩm chay Bình Loan 1  

8 Cơ sở trà Phương Anh 1  

9 Cơ sở sản xuất bánh kẹo Huỳnh Mai 1  

10 Cty Cổ phần Thực phẩm Bích Chi 1  

11 Cty TNHH SX & TM Hoà Hưng 1  

12 Công ty TNHH Tinh dầu Hương Đồng Tháp 1  

13 
Công ty sản xuất thương mại dịch vụ Khởi Minh Thành 

Công 
1  

14 Công ty TNHH Ngọc Phụng 1  

15 Công ty TNHH An An Đồng Tháp 1  

16 Công ty TNHH MTV Nam Huy Đồng Tháp 1  

17 Hộ kinh doanh Như Lan 1  

18 Cơ sở nhang sen Liên Tâm 1  

19 Hợp tác xã Long Khánh 1  
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STT TÊN ĐƠN VỊ/ĐỊA PHƯƠNG 
SỐ LƯỢNG  

ĐẠI BIỂU 

GHI 

CHÚ 

20 Cơ sở CB-SX muối sấy Ngọc Yến 1  

21 Công ty TNHH Công Nghệ TP Việt Đức 1  

22 Hộ kinh doanh An Lập Phú 1  

23 Công ty TNHH MTV SX DV Hồng Thái 1  

24 Công ty TNHH MTV Huỳnh Thắng Đồng Tháp 1  

25 Cơ sở Trà sen Tháp Mười 1  

26 HKD Snack, Vỏ bưởi sấy Phúc Đạt 1  

27 Công ty CP XNK Khánh Thu 1  

28 Công ty CP rượu Sen Hồng 1  

29 Công ty TNHH MTV Thiên Kim 1  

30 Cơ sở sen Ba Tre 1  

31 Cơ sở sản xuất trà Phát Tính 1  

32 Công ty TNHH TC SK QT Thuận Thiên Thành 1  

33 Cơ sở SX Khô Ba Khía 1  

34 Công ty CP Tinh Bột Xanh 1  

35 Công ty TNHH Nha Mân 1  

36 Công ty CP XNK Nguyên Hậu 1  

37 Cơ sở rượu nhân sâm Bảo Thanh 1  

38 CN Công ty TNHH Phát triển P&K 1  

39 Công ty TNHH Quang Vinh food 1  

40 Công ty TNHH Cà phê Ngọc Nguyên 1  

41 Công ty CP Ambroyal 1  
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STT TÊN ĐƠN VỊ/ĐỊA PHƯƠNG 
SỐ LƯỢNG  

ĐẠI BIỂU 

GHI 

CHÚ 

42 Công ty TNHH Nông trại 123 1  

43 Công ty CP Tứ Quý ĐT 1  

44 Công ty Cổ Phần Nông Trang Tràm Chim 1  

45 Cơ sở mật ong hương tràm Hút Dẽo 1  

46 Cơ sở sản xuất nước mắm cá linh 1  

47  Cơ sở gạo an toàn Đồng An 1  

48 Công ty TNHH MTV Du lịch Ánh Dương 1  

49 Công ty TNHH Lộc Sánh 1  

50 Cty CP Đầu tư- Thương mại - Du lịch Đồng Tháp Mười 1  

51 Doanh nghiệp tư nhân Thảo Minh 1  

52 Cơ sở Quang Hiển 1  

53 Cơ sở Gấu Ù 1  

V CÁC HỘI, HIỆP HỘI, CLB 5  

1 Hiệp hội Doanh nghiệp Tỉnh 1  

2 Hội Doanh nhân trẻ Tỉnh  1  

3 Câu lạc bộ Đặc sản Tỉnh  1  

4 Câu lạc bộ Doanh nghiệp dẫn đầu Tỉnh 1  

5 Câu lạc bộ Doanh nhân Đồng Tháp tại TP. HCM 1  

D  CÁC ĐƠN VỊ KHÁC 88  

1 Doanh nghiệp ở ngoài Tỉnh 50  

2 Phục vụ chương trình + Lái xe 38  

TỔNG CỘNG  283  

* Ghi chú: Tùy tình hình thực tế, thành phần tham dự có thể thay đổi.  



PHỤ LỤC 3 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

(Kèm theo Kế hoạch số 126 /KH-UBND ngày   15  tháng 4 năm 2021  của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp) 
_____________ 

STT Đơn vị đầu mối Nội dung Thời gian 

hoàn thành Đơn vị phối hợp 

1 Đề nghị Văn 

phòng Tỉnh ủy 

- Đăng ký lịch làm việc của Thường trực Tỉnh ủy. 

- Phối hợp bố trí ăn, nghỉ cho đoàn Lãnh đạo Tỉnh ủy tham dự 

chương trình. 

 Trung tâm XTTM, 

DL&ĐT  

2 Trung tâm 

XTTM, DL&ĐT  

- Chịu trách nhiệm làm đầu mối, phối hợp với các đơn vị, địa 

phương liên quan tổ chức triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ 

được giao tại Kế hoạch này. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị trong Tỉnh và các tỉnh ĐBSCL 

tập kết hàng hóa để trưng bày, giới thiệu tại Trung tâm tại Phú 

Quốc. 

- Phối hợp với đơn vị đầu mối thực hiện Trung tâm tại Phú Quốc 

và các địa phương, đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động khai 

trương Trung tâm. 

- Thiết kế maket, in ấn, phát hành thư mời, bảng tên, sơ đồ ví trí 

đại biểu...  

- Chủ trì, lập danh sách khách mời và xác nhận đại biểu tham dự; 

công tác lễ tân, đón tiếp đại biểu và công tác hậu cần khác. 

- Tổ chức ăn, nghỉ cho đoàn Lãnh đạo Tỉnh ủy và Ủy ban nhân dân 

Tỉnh tham dự chương trình. 

- Chuẩn bị tài liệu phục vụ chương trình và in ấn tài liệu (nếu có). 

- Lập dự toán kinh phí, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Ủy ban 

nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định; đồng thời, thực hiện thủ tục 

chi, thanh toán, quyết toán theo quy định. 

 

 

 

 

Tổng hợp, gửi 

danh sách đại 

biểu đã xác 

nhận về Văn 

phòng UBND 

Tỉnh trước 

ngày 

20/4/2021 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Sở Nông nghiệp & 

PTNT, Sở Công Thương; 

- Văn phòng UBND Tỉnh. 

- Các đơn vị, đia phương 

liên quan. 

 



2 

 

STT Đơn vị đầu mối Nội dung Thời gian 

hoàn thành Đơn vị phối hợp 

3 Văn phòng 

UBND Tỉnh  

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp & PTNT, Trung tâm XTTM, 

DL&ĐT chuẩn bị nội dung phát biểu của Lãnh đạo UBND Tỉnh tại 

sự kiện (Phòng KT). 

- Phối hợp bố trí ăn, nghỉ cho đoàn Lãnh đạo UBND Tỉnh tham dự. 

- Phối hợp xác nhận đại biểu tham dự đối với Bộ, ngành Trung 

ương và UBND các tỉnh, thành phố tham dự chương trình (Phòng 

HC-QT) 

 Sở Nông nghiệp & PTNT, 

Trung tâm XTTM, 

DL&ĐT 

4 Sở Nông nghiệp 

& PTNT 

 

- Phối hợp với Trung tâm XTTM, DL&ĐT, Văn phòng UBND 

Tỉnh chuẩn bị nội dung phát biểu của Lãnh đạo UBND Tỉnh tại sự 

kiện. 

- Phối hợp xác nhận tham dự đối với Bộ Nông nghiệp & PTNT, 

Văn phòng Điều phối Nông thôn mới Trung ương. 

- Phối hợp vận động các đơn vị có sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc 

trưng của địa phương tham gia giới thiệu, trưng bày và quảng bá 

tại Trung tâm. 

- Trước 15 

giờ ngày 

16/4/2021 

- Văn phòng UBND Tỉnh 

(Phòng KT) 

- Sở Công Thương, Trung 

tâm XTTM, DL&ĐT 

 

5 Sở Công Thương - Phối hợp vận động các đơn vị có sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc 

trưng của địa phương tham gia giới thiệu, trưng bày và quảng bá 

tại Trung tâm. 

- Phối hợp xác nhận tham dự đối với Bộ Công Thương. 

 Sở Nông nghiệp & PTNT, 

Trung tâm XTTM, 

DL&ĐT 

6 Sở Tài chính Thẩm định dự toán kinh phí, trình UBND Tỉnh xem xét, cho ý 

kiến.  

 Trung tâm XTTM, 

DL&ĐT 

7 Đài PT-TH Đồng 

Tháp 

- Xây dựng kịch bản chương trình chi tiết; cử MC dẫn chương 

trình.  

- Cử phóng viên tham dự và đưa tin. 

- Trước ngày 

19/4/2021 

Trung tâm XTTM, 

DL&ĐT 
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